

Narodowiec

Tygodnik Obozu Wszechpolskiego

NR. 9.

KATOWICE, dnia 26-go lutego 1939

ROK 3.

Czemu służy „Ozon”

Minister Ulrych udzielił wywiadu organowi Związku Legionistów, w którym bez osłonek mówi o panowaniu legionistów w Polsce z podporządkowaniem reszty społeczeństwa sobie. Nazywa ten okres, który jakoby już blisko 25 lat trwa, **legionizacją** społeczeństwa.

Przedstawia prezes legionistów jak od wymarszu kadrówki, wciąż rządzą oni w państwie i odgrywają rolę pierwszoplanową.

W pewnym miejscu min. Ulrych powiada „nie przywiązujemy dzisiaj wagi doraźnego dyskutowania na naszą korzyść procesu legionizacji”.

Jak to rozumieć? Przecież już w całej pełni czerpią korzyści związanych z rządzeniem.

Czytając te wynurzenia, urzędującego bądź co bądź ministra, który jest równocześnie prezesem Związku Legionistów, przecieramy oczy. Przecież po ciężkich narodzinach Obóz Zjednoczenia Narodowego od dwóch lat przez swych przywódców wmawia w społeczeństwo, że zmierza wszystkimi siłami, by społeczeństwo zjednoczyć.

Udzielający niewątpliwie swego protektoratu „Ozonowi” marsz. Śmigły, bo wynika to z licznych jego oświadczeń, kiedyś podkreślił w jednym z przemówień, że z Polską bardzo źle było, gdyby prócz legionistów nikt nie współpracował nad wydzwignięciem Polski z obecnego położenia.

Drugi członek „Ozonu” — min. Kwiatkowski — w swej mowie przedwyborczej oświadczył publicznie, że nic więcej obecnie uczynić dla Polski nie potrafi, choć konieczność wielkich wysiłków finansowych w kierunku osiągnięcia poprawy gospodarczej oraz politycznej bez wywołania powszechnego entuzjazmu. To znów uzależnione jest rzeczywistym zjednoczeniem narodu w imię służby wielkiej idei narodowej.

Wreszcie urzędujący już od trzech lat blisko jako premier, gen. Składkowski, przemawiając jeszcze w poprzednim sejmie w pierwszym roku swego urzędowania niemal dosłownie powiedział: „choćby Rada Ministrów opracowała sobie ręce po łokcie, wyniki jej pracy będą żadne, jeżeli nie będzie posiadała zaufania społeczeństwa i dozna jego powszechnego poparcia”.

Trzy oświadczenia osób zdawałoby się dla „Ozonu”, zupełnie miarodajnych, stwierdzają konieczność wytworzenia sytuacji takiej, aby cały naród

polski wpręgać w dobrowolną służbę wielkiej idei.

Aż tu naraz min. Ulrych przyszedł ze swoim wywiadem, z którego nie mniej wynika, jak to, że cały naród polski ma być podporządkowany nielicznej grupie legionistów, bo w całym państwie zaledwie dziś jeszcze kilku tysięcy liczącej.

Gdy obserwujemy od 1926 r. wyniki polityki obozu, t. zw. „majowego”, w którym przecież legionisci według słów min. Ulrycha nadawali bieg tej polityce, z czystym sumieniem możemy stwierdzić, że dla legionistów porządkowej hyłoby nie chwalić się zbyt.

Jeżeli wspomniemy o fatalnej dla Polski polityce państwowej, o rugowaniu nacjonalizmu, o systemie wychowania państwowego, o niepoczytalnych próbach Jędrzejewiczów wyrzucenia ze szkół Sienkiewicza i jemu podobnych autorów, o fatalnej w następstwach dla Polski na Kresach Wschodnich polityce mniejszościowej Józewskiego, opartej na mrzonkach federalistycznych obozu legionowego, absolut-

nie beczynność tego obozu w kierunku rozwiązania kwestii żydowskiej, unarodowienia handlu, spolszczenia miast, uzdrowienia gospodarki na wsi, tak ostro, nawet przez obecny sejm atakowanej o bezsłowni w polityce samorządowej, o brak wszelkiego programu w polityce w stosunku do mniejszości niemieckiej, — to bankructwo polityki Obozu legionowego jest chyba wystarczająco — jaskrawe, nie ma się czym chwalić.

Należałoby więc spodziewać się, że nie znajdzie się nikt, kto publicznie zechce przyznać się do tego, że cała polityka „Ozonu” zmierza jedynie do utrzymania rządów Obozu legionowego.

My Narodowcy od dawna to wiemy. Od samego początku powstania „Ozonu” społeczeństwu to przypominaliśmy i dziś już większość społeczeństwa przekonała się o tym, że przeformowanie B. B. W. R. na „Ozon” to tylko sposób go mający umożliwić utrzymanie się przy władzy tego systemu, to jest ludzi legionowych.

Żeby jednak aż tak bez pardonu ot-

warcie wobec społeczeństwa postawić kwestię dążenia dwóch może trzech tysięcy legionistów w całym państwie do żądania od reszty narodu polskiego, by ich dążeniom politycznym się podporządkowano, to już chyba przekracza miarę nawet przy cierpliwości narodu polskiego normalnie stosowaną.

Po tym oświadczeniu, nie znajdują się chyba tacy, którzy w czasie niedawnej akcji przedwyborczej poszli na łep hasła o zjednoczeniu narodowym głoszonych przez ludzi legionistów.

Jeżeli tak ujemne są wyniki polityki legionistów, czy inne może jest znaczenie ich osiągnięć w dziedzinie społeczno-politycznym?

Nie może być mowy o tym, skoro np. przez umowę, zawartą z Ukraińcami umożliwili legionisci, rządzący w państwie, wejście do sejmu zwartej grupy jednego tylko odłamu ludności ruskiej na ziemiach południowo-wschodnich osiadłej.

„Słowo Narodowiec” podaje, że dochodzi do takich paradoksów, iż jako przedstawiciel Rusinów występuje w (Ciąg dalszy na str. 2-iej)

Katowice oddają hołd pamięci Romana Dmowskiego

W niedzielę, dnia 10. II. br. przeżywały Katowice podniosłą uroczystość żałobną, urządzonej ku czci Romana Dmowskiego przez Zarząd Główny Obozu Wszechpolskiego.

Wczesnym rankiem odbyła się w Kościele Przemienienia Pańskiego Msza Żałobna przy licznych udziałach miejscowego społeczeństwa.

Wzruszające kazanie, poświęcone w całości pamięci Wielkiego Polaka, wygłosił ks. prob. Ochman.

W godzinach południowych odbyła się w sali Teatru im. St. Wyspiańskiego akademii żałobna.

Sala Teatru wypełniona była po brzegi. Na scenie, pięknie udekorowanej sztandarami i emblematami, umieszczono portret Wodza, spowity kirem. przed portretem gorzały znicze. Wokół sceny ustawiły się poczty sztandarowe Obozu Wszechpolskiego, Związku Hallerczyków i Cechów.

Akademii zainaugurował kol. adwokat Sojka, referent organizacyjny Zarządu Głównego Obozu Wszechpolskie-

go, wzywając obecnych do uczczenia pamięci zmarłego Ojca św. Piusa XI. Kol. Sojka następnie w sendetycznym skrócie przedstawił wielką postać Romana Dmowskiego.

Po przemówieniu wstępnym czołowy artysta miejscowego Teatru, p. Tatkiewicz, odtworzył wiersz Konstantego Dobrzyńskiego p. t. „Ostatni Apel”.

Z kolei zasadnicze przemówienie wygłosił profesor U. J. Folkierski, prezes Rady Naczelnej Stronnictwa Narodowego.

Mówca naszkicował życie i działalność Romana Dmowskiego, podnosząc do rzędu zasadniczej tezy przemówienia niespotykany u przeciętnych aliaz psychologiczny, który cechował duszę Wodza. Niezwykłe skojarzenie myśli woli i uczucia tak sprzecznych ze sobą czynników, to cecha wyróżniająca Romana Dmowskiego ponad ludzi Jego pokolenia i stawiająca go w rzędzie największych postaci historycznych Polski.

Przemówienie prof. Folkierskiego owiane tchnieniem prawdziwej kultury było dla obecnych niezapomnianym przeżyciem.

Wzruszający był moment, gdy dostojny gość Katowic mówił o swych osobistych wspomnieniach, związanych z Romanem Dmowskim, o tym, jak to bawiąc w Paryżu w czasie konferencji pokojowej w charakterze młodego dziennikarza, otrzymał od Wodza pierwszy autentyczny egzemplarz traktatu wersalskiego.

Zebrani przyjęli przemówienie prof. Folkierskiego burzą oklasków, jakich dawno nie słyszały już mury Teatru.

Po przemówieniu, p. Tatkiewicz zadeklamował drugi piękny utwór Dobrzyńskiego p. t. „Pogrzeb Romana Dmowskiego”.

Deklamacje p. Tatkiewicza stały na najwyższym poziomie sztuki recytatorskiej.

Akademii zakończono odśpiewaniem Hymnu Narodowego i Hymnu Młodych.

Wielkie zebrania publiczne Stronnictwa Narodowego w Krakowie, Lwowie, Łodzi i Toruniu

W ubiegłą niedzielę Stronnictwo Narodowe zorganizowało szereg zebrań publicznych, na których omawiano sytuację międzynarodową i wpływ tej sytuacji na położenie wewnętrzne Polski. W zebraniach tych wzięło udział kilkanaście tysięcy ludzi.

Na zakończenie tych zebrań odczytana została rezolucja, która przytaczamy w całości:

Wzrost potęgi niemieckiej, przewaga Rzeszy w Europie Środkowej i plany niemieckie na wschodzie utrudniają położenie Polski. Położenie to staje się tym bardziej skomplikowane, że z chwilą rozbioru Czechosłowacji i prób zaprowadzenia tam faktycznego protektoratu Niemiec, Polska została od Niemna po Prut otoczona wałem niemieckim.

W tym stanie rzeczy naród polski musi zdobyć się na wielki wysiłek, by zachować swą niezależną pozycję wobec dążeń ze strony Niemiec podania naszego kraju ich wpływom gospodarczym i politycznym. Wpływy te zmierzają będą do osłabienia Polski: przez podkopanie stanowiska jej nad Bałtykiem, przez uprzywilejowanie roli mniejszości niemieckiej w Polsce i przez podsycanie sprawy ukraińskiej, w celu siania niepokoju na wschodzie i prób szerzenia anarchii na jej obszarach mieszanych.

Podobnie jak w innych krajach Europy środkowej i wschodniej Niemcy usiłować będą pozyskiwać od wewnątrz wpływy na nasze życie gospodarcze i polityczne, popierając w szczególności dążenia do takich form ustrojowych, które przez sparaliżowanie twórczej energii narodu polskiego ułatwiły by im urzeczywistnienie ich planów.

Równocześnie polityka niemiecka w dążeniu swoim do poddania bogactw naturalnych i rynków tego kraju dla przemysłu niemieckiego i do otoczenia Polski od wschodu zmierną do utworzenia na południowych obszarach rosyjskich niezależnego państwa ukraińskiego. Powstanie tego państwa, jak świadczy o tym traktat brzeski, pociągnęłoby za sobą stały jego konflikt z Polską, oraz niebezpieczeństwo oderwania części naszego obszaru państwowego od Sanu do Bugu.

Polska nie może pozwolić na urzeczywistnienie tych planów i musi wyteżyć swoje siły zarówno w polityce wewnętrznej jak i zewnętrznej w celu ich zwalczania. W myśl powyższego zachowując układ niemiecko-polski z r. 1934, dotyczący prawnych stosunków wzajemnych i nienapadania, Polska winna stać mocno przy polityce przymierza z Francją, dążyć do pozyskania wspólnej

granicy z Węgrami, umocnić sojusz z Rumunią i dbać o dobre stosunki z Włochami.

Na zewnątrz zaś należy jak najszybciej przystąpić do wzmocnienia sił społeczeństwa polskiego we wschodnich dzielnicach państwa, podjąć tam działalność administracyjną, do tego celu zmierzającą i oprzeć politykę władz oraz działalność społeczeństwa polskiego na jasnym i konsekwentnym programie spolszczenia tych ziem i najściślejszego zespolenia ich z resztą Polski.

W szczególności należy położyć kres szerokim knowaniom partii ukraińskiej, systematycznie szerzącej wśród ludności ruskiej ruch separatystyczny i terroryzującą jej lojalne wobec Polski odłamy.

Wykonanie programu polityki polskiej, który wynika z nowego położenia, w jakim się znalazło nasze państwo, na skutek zmian w Europie Środkowej, wymaga przepojenia go duchem narodowym, oparcia jego działalności na szerokich zorganizowanych warstwach narodu polskiego i jak najszybszego nadania mu charakteru i ustroju państwa narodowego.

W KRAKOWIE

W Krakowie zebranie publiczne odbyło się w salach Saskich przy ul. św. Jana 6. Obszerne sale główne i wszystkie salki boczne były szczerze wypełnione. Przewodniczył kol. płk. dr. Tadeusz Wołkowicki, prezes Zarządu Grodzkiego S. N.

Referaty wygłosili kol. kol. wizytator Wincenty Ogrodziński, mgr. Antoni Grębosz, sekretarz Zarządu Okr. S. N. i red. mgr. Jan Bielatowicz.

Przemówienia były przyjmowane przez zebranych oklaskami.

Zebranie zakończono odśpiewaniem Hymnu Młodych i aktualnymi okrzykami.

WE LWOWIE

W niedzielę odbyła się w sali „Sokoła - Macierzy” akademii, poświęconej sprawom Ziemi Południowo-Wschodnich. Akademię zorganizowało Stron. Narodowe. Otworzył ją o godz. 11-ej prezes Zarządu Grodzkiego Str. Narodowego we Lwowie kol. Józef Romański, po czym pierwsze przemówienie wygłosił prezes Zarządu Okr. S. N. we Lwowie, b. minister i senator prof. Stanisław Głębiński.

Sen. Głębiński oparł się na wielu swoich przeżyciach i doświadczeniach, które dla młodszych słuchaczy były w wielu wypadkach rewelacją. Przypomniał np. powiedzenie przywódcy separatystów ukraińskich przed wojną w parlamencie austriackim, Romańczuka iż Niemcy mogą traktować Polaków w

zaborze pruskim najzupełniej samowolnie i swobodnie, gdyż mają prawo urzędzenia własnego państwa tak, jak sami zechcą.

Z równym zainteresowaniem spotkało się przemówienie redaktora naczelnego „Słowa Narodowego”, kol. Jana Matyasika o polityce Niemiec i o stosunkach polsko - niemieckich.

Jako ostatni mówca wystąpił red. Marian Rojek. Jego przemówienie poświęcone było rozważeniu zmian w sytuacji wewnętrznej Polski z powodu powstania i trwania dotychczas za Karpatami sztucznego niemiecko-ukraińskiego tworu.

Na końcu prezes Romański odczytał rezolucję - oświadczenie, które zostało przez wszystkich z wielkim uznaniem przyjęte.

Wszystkie przemówienia były przyjmowane ze zrozumieniem i entuzjazmem. Zgromadzenia o podobnym napięciu woli i przebiegu dawno już nie było we Lwowie.

Zgromadzenie zakończono około godziny 14 odśpiewaniem Hymnu Młodych. Sala „Sokoła” z trudem pomieściła zebranych, wśród których byli reprezentanci wszystkich warstw społecznych.

W ŁODZI

W Łodzi zorganizowano równocześnie trzy zebrania publiczne w różnych dzielnicach miasta.

Zebrania rozpoczęły się o godzinie 10-ej rano.

Pierwsze zebranie odbyło się dla

Śródmieścia w dużej sali „Pracy Polskiej” przy ul. Bandurskiego 9-11. Przemówienia wygłosili mgr. Władysław Jaworski, sekretarz Zarządu Gł. S. N. z Warszawy i kol. Teske z Łodzi.

Drugie zebranie odbyło się w sali przy ul. Zgierskiej 150. Referaty wygłosili kol. kol.: Michałak Zbigniew, Belke Antoni i mgr. Paweł Sz wajdler, wszyscy z Łodzi.

Trzecie zebranie dla Łodzi - Południe odbyło się w sali przy ul. Słowiańskiej 5. Przemawiali kol. kol.: Antoni Belka, Teska i mgr. Władysław Janowski.

We wszystkich zebraniach wzięło udział kilka tysięcy ludzi — przeważnie robotników, rzemieślników i kupców.

W TORUNIU

W południe w sali Dworu Artusa odbyło się wielkie zebranie publiczne. Zebranie otwiera prezes S. N. w Toruniu, prezydent Antoni Bolt, udzielając głosu mec. Januszowi Rańskiemu z Warszawy, który przyjechał z ramienia Zarządu Głównego. Mec. Janusz Rański w długim, bo prawie 2-godzinnym referacie, słuchanym z dużą uwagą i zainteresowaniem, omówił aktualne zagadnienia z polityki zagranicznej i wewnętrznej Polski.

Tezy odczytał redaktor naczelny „Słowa Pomorskiego”, St. Cieślak.

Zebranie zakończono Hymnem Młodych i okrzykami, związanymi z referatem.

Obuwie Firmy

„OPATRZNOŚĆ“

są najlepsze i najtańsze

„OPATRZNOŚĆ“

KATOWICE ulica Stawowa 11.
wł. Józefowska

Paniom Wincentkom do pamiętnika

Stowarzyszenie Pań św. Wincentego a Paulo parafii św. Piotra i Pawła urządziło w niedzielę dnia 19. II. br. zabawę taneczną.

Zabawa byłaby udaną bez zastrzeżeń, gdyby nie pewna kategoria fantów loteryjnych, które wprowadziły w zdumienie obecnych.

Okazało się bowiem, że niektóre z pań kwestujących trafiło do żydów, którzy na swój sposób „przyczynili” się do powodzenia zabawy.

Uznali widocznie że obdarowanie pań wincentek to najlepszy sposób, by pozbyć się kłopotliwych zapasów bezwartościowych przedmiotów, nikomu niepotrzebnych. I tak szczęściarze, wygrywający u pań wincentek na loterii kołnierzyki nr 33 od Spandorfa, posta-

nowili nosić je, jako mankiety, choć dziś już nie modne.

Morał stąd dla Pań Wincentek płynie taki: nie korzystać z dobroczynności Izraela, bo fałszywą jest ona jak wszystko co Izraelem trać.

FRENDZLE,

Taśmy meblowe, sznury, chwasty i pasy dla celów technicznych

„PASAMON“

Skład fabryczny obok P. K. O. Katowice, ul. Szopena 6, tel. 337-97. Jedyna chrześcijańska firma tej branży w Katowicach. Ceny konkurencyjne.

Wszelkie wpłaty na rzecz Obozu Wszechpolskiego uprasza się wpłacać na konto nasze P. K. O. nr. 301.947.

Drogi propagandy hitlerowskiej w Polsce

W ostatnich dniach wzmożło się nasilenie propagandy hitlerowskiej w Polsce, zwłaszcza w okolicach Częstochowy, Radomska i Piotrkowa. W propagandzie tej Niemcy obrali nową, nie praktykowaną dotychczas metodą.

Oto oddziaływują oni na Polaków drogą propagandy religijnej. Ponieważ wśród osób wyznania ewangelickiego znajduje się też pewna — nieduża — grupa — ilość Polaków, hitlerowcy podchodzą do nich na platformie religijnej i wmawiają ewangelikom polskim że ci są Niemcami oraz, co ciekawsze, że gdy w Polsce nastąpią rządy narodowe, wówczas ewangelicy będą przesładowani.

Propaganda ta robi niestety swoje. W Częstochowie np. hitlerowcy zdołali już na tyle grunt urobić, że podobno ewangelicy Częstochowy chcą wkrótce zażądać języka niemieckiego w tamtejszym kościele ewangelickim.

Zjawisko to jest niepokojące. Nie ulega bowiem wątpliwości, że tło religijne jest dla hitlerowców jedynie środkiem dla osiągnięcia celów politycznych, którym jedynie i wyłącznie słu-

ży propaganda hitlerowska w Polsce.

Należy dodać, że w nadchodzącą niedzielę odbyć się ma w Warszawie ogólnopolski zjazd ewangelików, któ-

rego uczestnicy uzyskali 33 proc. zniżki kolejowej. Zjazd ten powożenie niewątpliwie ważne w tej kwestii uchwały.

Zmiana Techniki Komunistycznej akcji

Centralny Komitet Komunistycznej Partii Zachodniej Białorusi, działający na obszarze północno - wschodnich województw Polski, wydał znamieny okólnik, w którym — zwróciwszy uwagę na liczne niedociągnięcia roboty komunistycznej w zakresie zachowania konspiracji organizacji i jej działalności — zaleca jak najdalej idącą oszczędność w dysponowaniu ludźmi w robotcie partyjnej w celu zachowania ciągłości akcji. Oszczędność motywowana jest brakiem odpowiednich ludzi.

Okólnik ten zaleca w dalszym ciągu wyznaczanie do bardziej odpowiedzialnych funkcji wyłącznie kobiet, tłumacząc to tym, że udział kobiet, a

szczególnie kierownictwo ich w wystąpieniach zewnętrznych, zwłaszcza takich, które najczęściej narażano są na „wsypę” oraz w wystąpieniach o charakterze na pół konspiracyjnym (akcja w związkach zawodowych i innych organizacjach legalnych, wystąpienia na zgromadzeniach, demonstracjach itp.) paraliżuje znacznie skuteczność akcji organów bezpieczeństwa, likwidujących te wystąpienia komunistyczne spełniają swoją rolę jako czynnik agitacyjny. Przy tym w wypadku aresztowań odpowiedzialność kobiet jest mniejsza.

Haniebny pomysł chowania się za plecami kobiet ma więc chronić przed

odpowiedzialnością karną i zapewnić bardziej bezpieczne funkcje na odpowiednio zakonspirowanych stanowiskach komunistycznych przewodników, składających się w 90 procentach z Żydów. Kobiety — i to przeważnie chrześcijanki, bo Żydówki w zebraniach wśród chrześcijan czynnego udziału brać nie będą — będą ponosiły konsekwencje za zbrodniczą akcją żydowskich podlegaczy komunistycznych.

Warto o tym wiedzieć i tym pilnie obserwować kulisy tej roboty.

Najwyższy czas odnowić prenumeratę na rok 1939

UWAGA! Proszę skorzystać z okazji pobytu w Jasnowidzkiej Luboski, przepowiada przeszłość i przyszłość. **Katowice, ul. Batorego nr 9, I. p. m. 3.**



WADOWICE

poleca:

miodowniki herbatniki, biszkopty, pomadki i t. p.

16 tysięcy żydów niemieckich

W najbliższych dniach ma przybyć do Zbąszynia nowa fala uciekinierów żydowskich z Niemiec i to w liczbie szesnastu tysięcy Żydów. Żydom tym swego czasu odebrano obywatelstwo polskie, a obecnie na mocy porozumienia polsko - niemieckiego otrzymali oni nakazy wyjazdu do Polski i mają przekroczyć granicę po uzyskaniu specjalnego zezwolenia komisji polsko-niemieckiej, urzędującej w Zbąszyniu.

Ten nowy najazd żydostwa na Polskę, najazd na który wyraziły zgodę polskie czynniki oficjalne, następuje w chwili, gdy naród polski walczy na wszystkich odcinkach o wyparcie wpływów żydowskich, gdy z trybuny sejmowej, ze szpalt prasy „ozonowej”, z deklaracji ideowych i „oświadczeń” przywódców obozu porządkowego padają słowa i zapewnienia o konieczności emigracji Żydów i unarodowienia gospodarstwa.

Nie jest to fakt, który by można pominąć milczeniem. Skoro i tak już jesteśmy najbardziej zażydzonej krajem całego świata i skoro na skutek tego znaleźliśmy się pod dyktandem żydostwa w gospodarstwie, a częściowo i w polityce, to w tych warunkach nie może być w stosunkach międzynarodowych dostatecznych przyczyn, uzasadniających wpuszczanie do kraju

dalszych tysięcy wrogów narodu i państwa polskiego.

Szesnaście tysięcy urodzonych polszczyzników komunizmu, szesnastu tysięcy wrogów Kościoła i narodu — to nie jest dla Polski drobnostka. Opinia publiczna społeczeństwa polskiego musi mieć świadomość, kto ponosi odpowiedzialność za to dalsze zażydzenie kraju.

Przybywający do Polski Żydzi zostali pozbawieni obywatelstwa polskiego; tym łatwiej więc było odmówić ich przyjęcia. Jeśli nie odmówiono ich

przyjęcia, jeśli te 16 tysięcy Żydów z lekkim sercem do Polski się wpuszczają, to musiały istnieć jakieś poważne ku temu powody. Niestety, nio nam nie wiadomo, jakie; nie wiemy, co Polska ma uzyskać w zamian, za przyjęcie do kraju nowych mas elementu wrogiego Polsce i to przy wiadomych nastrojach i jednolitej, zgodnej woli narodu w tym względzie.

Sprawa Żydów niemieckich to nowa ciemna i groźna chmura na horyzoncie politycznym Polski.

OBUWIE

STABIL

Katowice, Pierackiego 6.

J. Palusiński i A. Naczyński

Chorzów, Wolności 16.

Karol Sciga

Poleca! Największy wybór obuwia wszelkiego rodzaju o gwarantowanych gatunkach po najniższych cenach

PAMIĘTAJ

o bezrobotnych „Narodowcach“

DOM WYSYŁKOWY SUKNA

M. PINTSCHER

BIAŁA - BIELSKO (firma chrześcij.)

Właściciel Jan Pintscher

Ogromny wybór materiałów, wspaiałe gatunki, modne wzory, dostawca do zakładów w całej niemal Polsce.

Ceny niskie, kolekcje wysyła się PT. Zakładom Krawieckim na żądanie w sierpniu i lutym.

